
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 

 

PORTARIA Nº 120, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 
Altera o cronograma dos plantões junto ao TRF1, nos meses de junho, julho e 

agosto de 2023. 

 

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA 

DA 1a REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela PORTARIA PGR/MPF Nº 601, DE 

29 DE SETEMBRO DE 2021, e pelo inciso I e V do artigo 33 do Regimento Interno Administrativo 

do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR Nº 382, de 05 de maio de 2015; 

Considerando a remoção do Excelentíssimo Senhor Procurador Regional da República 

Dr. Rodrigo Valdez de Oliveira para a Procuradoria Regional da República da 4ª Região, nos termos 

da PORTARIA PGR/MPF Nº 724, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023; 

Resolve: 

Art. 1º Alterar o cronograma do plantão nos dias úteis, finais de semana e feriados da 

Procuradoria Regional da República da 1ª Região junto ao TRF1 referente ao período do 

Excelentíssimo Senhor Procurador Regional da República da 1ª Região Dr. Paulo Vasconcelos 

Jacobina, de que trata a PORTARIA Nº 64, DE 09 DE JUNHO DE 2023, conforme abaixo: 

 

Situação Anterior 

Procurador Regional da República 
Período 

Semana 
Início Fim 

Paulo Vasconcelos Jacobina  13/12/2023  19/12/2023 51 

 

 

Situação Nova 

Procurador Regional da República 
Período 

Semana 
Início Fim 

Paulo Vasconcelos Jacobina 22/11/2023 29/11/2023 48 

 

Art. 2º Ressalvadas as alterações promovidas por este ato, permanecem em vigor as 

demais disposições da PORTARIA Nº 64, DE 09 DE JUNHO DE 2023 e alterações. 

 

http://hdl.handle.net/11549/229698
http://hdl.handle.net/11549/229698
http://hdl.handle.net/11549/26764
http://hdl.handle.net/11549/263343
http://hdl.handle.net/11549/258204
http://hdl.handle.net/11549/258204


 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

JOSÉ ROBALINHO CAVALCANTI 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 15 set. 2023. Caderno Administrativo, 

p. 4.  

http://hdl.handle.net/11549/263460
http://hdl.handle.net/11549/263460

